
A quien corresponda 8116001787
412.8 kW 28 de Julio de 2025

1C

1,500 kWh $ 4,779

640 108,325 kWh $60

98.74 % BIMESTRE $ 4,719

$28,674.00 MXN $357.00 MXN $28,317.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

370.1 AÑOS 645 W 640 1792 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

0.3 %



Propuesta 1 28 de Julio de 2025 27 de Agosto de 2025

# 20250279

A quien corresponda  
8116001787

1 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos $ 4750000 $ 4,750,000.00

640 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 1000 $ 640,000.00

640 Material Eléctrico $ 1400 $ 896,000.00

640 Longi Solar 645W Hi-MO X10 $ 2530 $ 1,619,200.00

12 Growatt Inverter 30 kW $ 65000 $ 780,000.00

1 Trámites $ 350000 $ 350,000.00

Subtotal $ 9,035,200.00

IVA $ 1,445,632.00

TOTAL (MXN)$ 10,480,832.00

El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Inversores y Paneles Tier 1 de 645W o más.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.

-Cotización válida hasta el 30 de Noviembre del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 28,674.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 28,317.00 $ 28,317.00 $ -10,452,515.00

2 $ 29,534.22 $ 367.71 $ 0.00 $ 29,166.51 $ 29,166.51 $ -10,423,348.49

3 $ 30,420.25 $ 378.74 $ 0.00 $ 30,041.51 $ 30,041.51 $ -10,393,306.98

4 $ 31,332.85 $ 390.10 $ 0.00 $ 30,942.75 $ 30,942.75 $ -10,362,364.23

5 $ 32,272.84 $ 401.81 $ 0.00 $ 31,871.03 $ 31,871.03 $ -10,330,493.20

6 $ 33,241.02 $ 413.86 $ 0.00 $ 32,827.16 $ 32,827.16 $ -10,297,666.04

7 $ 34,238.26 $ 426.28 $ 0.00 $ 33,811.98 $ 33,811.98 $ -10,263,854.06

8 $ 35,265.40 $ 439.06 $ 0.00 $ 34,826.34 $ 34,826.34 $ -10,229,027.72

9 $ 36,323.37 $ 452.24 $ 0.00 $ 35,871.13 $ 35,871.13 $ -10,193,156.59

10 $ 37,413.07 $ 465.80 $ 0.00 $ 36,947.26 $ 36,947.26 $ -10,156,209.33

11 $ 38,535.46 $ 479.78 $ 0.00 $ 38,055.68 $ 38,055.68 $ -10,118,153.65

12 $ 39,691.52 $ 494.17 $ 0.00 $ 39,197.35 $ 39,197.35 $ -10,078,956.30

13 $ 40,882.27 $ 509.00 $ 0.00 $ 40,373.27 $ 40,373.27 $ -10,038,583.03

14 $ 42,108.74 $ 524.27 $ 0.00 $ 41,584.47 $ 41,584.47 $ -9,996,998.56

15 $ 43,372.00 $ 539.99 $ 0.00 $ 42,832.00 $ 42,832.00 $ -9,954,166.56

16 $ 44,673.16 $ 556.19 $ 0.00 $ 44,116.96 $ 44,116.96 $ -9,910,049.59

17 $ 46,013.35 $ 572.88 $ 0.00 $ 45,440.47 $ 45,440.47 $ -9,864,609.12

18 $ 47,393.75 $ 590.07 $ 0.00 $ 46,803.69 $ 46,803.69 $ -9,817,805.43

19 $ 48,815.57 $ 607.77 $ 0.00 $ 48,207.80 $ 48,207.80 $ -9,769,597.64

20 $ 50,280.03 $ 626.00 $ 0.00 $ 49,654.03 $ 49,654.03 $ -9,719,943.61

21 $ 51,788.43 $ 644.78 $ 0.00 $ 51,143.65 $ 51,143.65 $ -9,668,799.95

22 $ 53,342.09 $ 664.13 $ 0.00 $ 52,677.96 $ 52,677.96 $ -9,616,121.99

23 $ 54,942.35 $ 684.05 $ 0.00 $ 54,258.30 $ 54,258.30 $ -9,561,863.69

24 $ 56,590.62 $ 704.57 $ 0.00 $ 55,886.05 $ 55,886.05 $ -9,505,977.64

25 $ 58,288.34 $ 725.71 $ 0.00 $ 57,562.63 $ 57,562.63 $ -9,448,415.01

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 124,005.2 123,785.8 110,426.4 113,611.3 113,115.4 124,323.0

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


